ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания муниципального проектного комитета

Лазовского муниципального округа

№4

Присутствовали:

Председатель:

Секретарь:

Члены комиссии:

2 июня 2021

1Ь-

му-

Н.М. Фролков, первый заместитель главы администрации
зовского муниципального округа
Э.В. Бондаренко, главный специалист отдела экономики ФЭУ
администрации Лазовского муниципального округа
И.Р. Шл any нова, заместитель главы администрации - начальник
финансово-экономического управления администрации Лазовс
муниципального округа
С.П. Осипов, заместитель главы администрации Лазовского л
ципального округа
О.В. Ковалева, начальник отдела архитектуры, градострок)
ства, земельных и имущественных отношений
В.В. Поднебеский, заместитель председателя Думы Лазовског|
ниципального округа
Е.Н. Афанасьева, начальник отдела закупок и сметных рас
администрации Лазовского муниципального округа
К.В. Суханов, начальник отдела жилищно-коммунального
ства администрации Лазовского муниципального округа
Д.С.Кадурин, начальник юридического отдела администрац
зовского муниципального округа
Н.С. Кузина, директор МКУ «Центр культуры, спорта, турр
молодежной политики»
Н.С. Смолярчук, исполнительный секретарь местного отделения
ВПП «Единая Россия» Лазовского МО, общественный наблющель

На заседании присутствует 11 из 20 членов комиссии. Кворум имеется.

Повестка заседания комитета:

1. Мониторинг мероприятий по подготовке аукционной документации иниЦ^тив-

ного бюджетирования «Твой проект».

2. Мониторинг мероприятий по обследованию земельных участков под у ф

комплексных детских площадок в с. Сокольчи и с. Глазковка.

3. Подведение итогов электронного опроса населения по благоустройству-

рамках муниципального проекта «Мы вместе. Планируем бюджет».

>ВЙИ-

Ла-

fa  и

1. Мониторинг мероприятий по подготовке аукционной документации
циативного бюджетирования «Твой проект».

Докладчик: Е.Н. Афанасьева, начальник отдела закупок и сметных расч^
администрации Лазовского муниципального округа.

Всего по двум проектам должно состояться 11 аукционов. Такое количество ci

но с тем, что проекг двойного молодежного центра очень разноплановый: зде

ремонт, и оборудование, не относящееся к полномочиям одного какого-,и

поставщика, которое приходится разносить по разным ПСД. Документация по i

аукционам, это площадка по Морской-5 в Преображении и ремонт помещен

Преображенском Центре культуры, уже в Министерстве закупок на согласовании

аукционам всё готово, ждем размещения в закупках плана-графика, буквальн

следующий день от размещения плана-графика — размещаем аукционные докумеи

Еще для одного аукциона продолжаем собирать информацию.

Решили: принять информацию к сведению, Э.В. Бондаренко держать ситуЦаЩно

на контроле.

2. Мониторинг мероприятий по обследованию земельных участков под МИга-
новку комплексных детских площадок в с. Сокольчи и с. Глазковка.

Докладчик: О.В. Ковалева, начальник отдела архитектуры, градостроитель-
ства, земельных и имущественных отношений.

В с. Данильченково участок уже откадастрирован. Участки в Глазко

Сокольчах осмотрены специалистами, определены точные границы и плс

Необходимо выходить на аукцион для выбора кадастрового инженера.

Решили: Начать процедуру подготовки документов для размещения заян

проведение кадастровых работ на аукционе. Заместителю главы администр^:

начальнику финансово-экономического управления администрации Лазе

муниципального округа И.Р. Шлапуновой держать ситуацию на контроле.

3. Подведение итогов электронного опроса населения по благоустрс^^ву-
2022 в рамках муниципального проекта «Мы вместе. Планируем бюджет».

Докладчик: Э.В. Бондаренко, главный специалист отдела экономику |фЭУ
администрации Лазовского муниципального округа.

В разработанном МКУ «Центр культуры, спорта, туризма и моло[Ь

политики» электронном варианте опросного листа приняло участие 217 человег
жнои

том

числе: 1 — Данильченково, 3 — Глазковка, 4 — Черноручье, 8 — Чистоводное, К

Беневское, 12 — Киевка, 41 — Валентин, 61 — Лазо, 78 — Преображение.

Лидерами среди пожеланий жителей стали:

Данильченково — благоустройство территории вокруг Центра культуры (зеле

насаждения, пешеходные дорожки, скамейки, клумбы), небольшая детская площадке

Глазковка — благоустройство придомовой территории, установка дет

площадки;

Черноручье — благоустройство территории вокруг Центра культуры (зел

насаждения, пешеходные дорожки, скамейки, клумбы);

Чистоводное — детская площадка;

Беневское — реконструкция/ремонт школьного стадиона;

Киевка — детская площадка;

Валентин — реконструкция пришкольной территории;

Лазо — благоустройство пешеходной зоны/ремонт тротуара.

Приняло участие и 78 человек из Преображения, хотя в связи с тем, что

году проект пока еще обкатывается, поселок не принимает в нем участие.

Н.М. Фролков, председатель заседания, первый заместитель
администрации Лазовского муниципального округа: Какие будут предложен!

выбору проекта для благоустройства в 2022 году?

И.Р. Шлапунова, заместитель главы администрации - начальник финай
экономического управления администрации Лазовского муниципального oi:|
Предлагаю выбрать реконструкцию пришкольной территории в с. Валентин и, т.

финансово затратное мероприятие, оставить для реализации в 2022 году один проф

Участники заседания проголосовали единогласно за данное предложение.

Решили: 1. Принять информацию к сведению. 2. Утвердить результаты

населения по проекту инициативного бюджетирования «Мы вместе. Пла

бюджет» по с. Валентин в части «Благоустройство пришкольной территории».

1ые

ртом

Председатель проектного
комитета

Секретарь заседания

Н.М. Ф

Э.В. Бон;

пков

енко